[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

ATA DA 11ª REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES PERMANENTES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO; ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO; E, EDUCAÇÃO, SAÚDE E OUTROS SERVIÇOS PÚBLICOS; REALIZADA NO DIA 06/05/2024.
Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, excepcionalmente às dezoito horas, na Sala de Reuniões Vereador Alfredo Krause da Câmara Municipal de Vera, os membros das Comissões acima mencionadas, reuniram-se para analisar as seguintes proposições: PROJETO DE LEI Nº 015/2024 – Dispõe sobre a homologação do Relatório da Reavaliação Atuarial de 2024, mantém o custo normal e modifica o Plano de Amortização do Regime Próprio de Previdência Social, custeados pelo Ente Federativo, conforme diretrizes emanadas pela Portaria MTP 1.467/2022 e das outras providências; PROJETO DE LEI Nº 016/2024 – Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial para Remanejamento de Emenda Impositiva, e dá outras providências; e PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 003/2024 – Denomina a Pista do Grau do Município de Vera, e dá outras providências. Após análise, e em consonância com o Parecer Jurídico, as Comissões decidiram emitir PARECER FAVORÁVEL aos referidos Projetos de Lei, já que se encontram em total viabilidade, constitucionalidade e amparo legal. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada. E para constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos vereadores presentes.
	COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
MARCELO R. PERIOTO              EDUARDO A. DA COSTA V. ROCHA          ROBSON LIMA DA SILVA
Presidente

Relator                                                     Membro

	COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
DONIZETE V. PANIZON                       GILMAR LUIZ MORO                          VITOR J. FRIEDRICH
Presidente

Relator                                                     Membro

	COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E OUTROS SERVIÇOS PÚBLICOS

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS          MARCELO R. PERIOTO              ANTÔNIO PENA FIEL
Presidente

Relator                                                     Membro

www.vera.mt.leg.br / https://sapl.vera.mt.leg.br/ E-mail: secretaria@vera.mt.leg.br /
Fone/WhatsApp: (66) 3583-1166 – Rua Montevidéu, nº 1824 - Centro – Cx. Postal 024 – 78.880-000 - VERA-MT